
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 13. 12. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 13. 12. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, Kysela, Prášková, 

Tomášek, tajemník Hájek, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK 

Říha, členové KD Honusková, Hřebejk  

 

Omluveni: místopředseda AS PF UK Staša, prof. Skřejpek (RUK) 

    

Program:   

I. Sdělení členů kolegia děkana 

II. Různé 

 

Ad I. 

proděkan Antoš: 

- informoval o omezeném tisku novoročenek 2019 a o jejich elektronické formě 

obšírně informoval o potřebách a provozu Tiskařského centra (obměna technického 

vybavení – nákup barevné tiskárny, nárazovost provozu, personální obsazení); požádal 

o obnovení studentských služeb (ve špičkách) a tlumočil požadavek obsluhy TC o 

zpětnou vazbu od zaměstnanců PF UK k případným nedostatkům  

proděkan Damohorský: 

- informoval o nabídce adjunct professora Stefana F. Tuckera z UNI Michigan (Ann 

Arbor) vyučovat na PF UK blokový kurz. Současně také informoval o zájmu Josepha 

Tringaliho opakovat jeho výuku na PF UK (blokový kurz k tématu uprchlického práva 

v USA). Kolegium pověřilo proděkana Damohorského dalším jednáním o možnostech 

nabídky těchto kurzů v příštím akademickém roce. 

- informoval o požadavku RUK na nominaci zástupců PF UK do tzv. implementačního 

týmu strategie internacionalizace 2018-2021. KD za PF UK nominuje do tohoto týmu 

proděkana Damohorského a vedoucího oddělení pro zahraniční záležitosti dr. Kohouta. 

- předložil svodný materiál týkající se počtů studentů, kteří z PF UK od akademického 

roku 1998/1999 do současnosti vycestovali v různých formách do zahraničí ke 

studijním a obdobným pobytům (dlouhodobým i krátkodobým), popř. v tomto období 

na PF UK ze zahraniční přicestovali. Výjezdů bylo celkem 3749, příjezdů se uskutečnilo 

ve stejném období 4255. 

proděkan Dvořák: 

- připraví koncepční návrh na obsahovou náplň jednání VR PF UK 

proděkanka Chromá: 

- informovala o probíhajících jednáních studenta DSP Mgr. Jakuba Drápala s Rejstříkem 

trestů ohledně dat k jeho doktorandskému výzkumu a nutnosti řešit v této souvislosti 

záležitosti ochrany osobních údajů obsažených v záznamech Rejstříku trestů. KD 

souhlasí, aby Mgr. Jakub Drápal požádal ÚOOÚ o stanovisko k ochraně osobních údajů 



2 
 

a jednal s Rejstříkem trestů ČR v souvislosti s výzkumem v rámci svého doktorského 

studia. 

- předložila požadavky kateder na úpravu studijního plánu, s nimiž KD vyslovilo souhlas: 

 katedra obchodního práva – změna rekvizit s účinností od ak. r. 2018/2019: 

PVP HP3804 Vis Moot: Arbitration in International Sale of Goods I, který bude 

nově vyučován v letním semestru 2019. 

Nyní je prerekvizitou Občanské právo hmotné II (HP0272), změna na: 

Občanského práva hmotné I (HP0271) 

            Důvod: umožnění zápisu předmětu studentům 3. ročníku 

 katedra národního hospodářství - změna garanta z důvodu probíhajících 

personálních změn na katedře národního hospodářství a probíhající inovace 

předmětů - s účinností od LS ak. r. 2018/2019. 

       povinné předměty:  

HP0591 Teorie národního hospodářství I 

HP0592 Teorie národního hospodářství II 

            nový garant: Libor Dušek 

      povinně volitelné předměty: 

     HP3030 Podnikové a manažerské finance 

     nová garantka: Dagmar Charvátová 

     HP0092 Ekonomická teorie správy akciových společností 

     nový garant: Libor Dušek 

proděkan Kysela:   

- informoval o nutnost zahájit revizi knihovního fondu v Knihovně PF UK už v létě 2019; 

k tomu účelu bude třeba připravit OD 

- navrhl vypovědět uživatelskou smlouvu databáze Westlaw z důvodu neúnosného 

navýšení poplatků; KD vyslovilo souhlas 

- doporučil při dalším zvyšování mezd myslet na pracovníky Knihovny, jejichž mzdy jsou 

skutečně nevysoké; otázkou je, zda nepřipadají v úvahu další zdroje získávání 

finančních prostředků pro fakultu – např. v Brně je dost rozšířené zpoplatnění 

konferencí, možná by to u některých prakticky orientovaných konferencí a sewminářů 

připadalo v úvahu i u nás 

- informoval o listopadovém a prosincovém jednání oborové rady (40 návrhů na 

hodnocení „C“), řada individuálních studijních plánů vrácena kvůli doplnění 

zahraničních stáží; velmi zatěžující je podřízení téměř všech úkonů správnímu řádu – 

vše trvá dlouho a blokuje pracovní kapacitu. Další jednání oborové rady je plánováno 

na 29. 3. 2019 

- poukázal na nejednotnost v uvádění titulů (např. JUDr.) na diplomech osvědčujících  

absolvování DSP; KD vyslovilo názor, že tato problematika by měla být řešena na UK 

jednotně   

proděkanka Prášková: 

- informovala o přípravě rozvrhu kurzu CŽV pro letní semestr ak. r. 2018/2019 

- informovala o probíhajících a končících kurzech v Juridiku 

 

 proděkan Tomášek: 



3 
 

- na základě požadavku prorektora Konvalinky na zajištění systému hodnocení vědy na 

UK podle OR č. 44/2018 KD:  

1. souhlasí s nominací Mgr. Jana Šumbery do funkce fakultního koordinátora hodnocení 

tvůrčí činnosti;  

2. souhlasí s nominací University Johannese Keplera v Linci na srovnatelnou evropskou 

univerzitu (“benchmark”) s odůvodněním, že jde o parametricky srovnatelnou 

právnickou fakultu, s níž má PF UK dlouholeté vědecké a pedagogické kontakty; 

3. pokud jde o návrhy na členy hodnotících orgánů, považuje KD termín 31. 12. 2018 

za nereálný s tím, že s RUK bude domluveno jeho prodloužení 

     -     v reakci na žádost prorektora Konvalinky o vyjádření k materiálu “Návrh na změnu v    

    Principech rozdělování příspěvků a dotací na UK pro rok 2019” KD nemá námitek k   

    navrhovaným opatřením za předpokladu, že nedojde ke krácení prostředků PRIMUS,   

    zahájených v letech 2017 a 2018. KD přesto doporučuje zvážit výši částky na zajištění  

    práce komise pro hodnocení ve prospěch rozpočtů UNCE 

-  KD bere na vědomí výsledky soutěže GA ČR.  Za PF UK byly předloženy 3 návrhy, 

z nichž v soutěži nakonec uspěl projekt doc. Ondřejka na téma „Co současné právo 

sjednocuje a co jej fragmentarizuje z pohledu právní teorie a soudní praxe?“ V roce 

2019 tak bude na PF řešeno 8 projektů o celkovém objemu 5 645 tis. Kč. Režijní náklady 

představují 1 020 tis. Kč. Děkan vyzve vedoucí pracovišť, aby apelovali na zvýšení 

počtu návrhů projektů GA ČR na svých pracovištích, zejména z řad školitelů studentů 

doktorského studijního programu 

-  KD schvaluje nominaci učebnice Karfíková M. a kol. “Teorie finančního práva a finanční 

vědy” na cenu Jaroslava Jirsy 

tajemník: 

- informoval o Veřejné soutěži na pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za újmu PF 

UK“; po otevření obálek s nabídkami nejnižší nabídkovou cenu za pojistné za 24 měsíců 

předložila Česká pojišťovna, a. s. (1 009 566 Kč); tajemník jednak konstatoval 

podstatné zvýšení pojistného oproti stávajícímu stavu a jednak vyslovil předpoklad, že 

do 2 let se PF UK připojí k celouniverzitnímu pojištění; průběh veřejné soutěže vzalo 

KD na vědomí 

- na základě pověření děkana bude tajemník jednat se zástupci fakultního florbalového 

týmu (Richard Iltis) ohledně financování startovného  

- na základě pověření děkana si tajemník vyžádá stanovisko doc. Salače, vedoucího 

centra zdravotnického práva, k žádosti zástupců nově vznikajícího studentského spolku 

MEDLAW (Aneta Bernardová), ohledně možného sídla spolku v budově PF UK  

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s vyplacením odměn v souvislosti s pracovními 

výročími podle kolektivní smlouvy: doc. Bělovský (20 let na PF UK), JUDr. Molnárová 

a paní Váňová (skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod) 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s uzavřením dohod na poskytování odborných 

právních služeb pro PF UK s dr. Holčapkem, dr. Morávkem, doc. Paťkem a dr. 

Svobodou 

předseda Boháč: 

- informoval o předpokládané změně programu zasedání AS PF UK dne 13. 12. 2018 

(vzhledem k omluvené neúčasti dr. Dobřichovského) 



4 
 

- informoval o předložených žádostech o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem. KD žádosti projednalo a doporučilo provést v žádostech změny; 

doc. Boháč osloví garanty oborů s požadavkem na provedení těchto změn  

- informoval o připravené novele Řádu přijímacího řízení uchazečů na UK (děkanem byl 

vyzván k tlumočení negativního stanovisko PF UK na zasedání AS UK) 

místopředseda Říha: 

- obšírně informoval o projednání návrhu na akreditaci DSP na RVH UK 

- informoval o připravené novele Etického kodexu UK a jednacího řádu etické komise 

UK 

- informoval o některých aspektech festivalu „Noc fakulty 2018“ 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Kateřina Černá za asistenci při studiu ve čtvrtém čtvrtletí r. 2018 (dopis kvestorky UK 

čj. UKRUK 172587/2018), ve výši 4 320, - Kč (refundováno RUK) 

- Viktor Gazda za asistenci při studiu ve čtvrtém čtvrtletí r. 2018 (dopis kvestorky UK čj. 

UKRUK 172587/2018), ve výši 180, - Kč (refundováno RUK) 

- Gabriela Silovská za asistenci při studiu ve čtvrtém čtvrtletí r. 2018 (dopis kvestorky 

UK čj. UKRUK 172587/2018), ve výši 7 290, - Kč (refundováno RUK) 

- Sára Klačko – studijní návštěva Law School Univerzity of York (Velká Britanie) ve 

dnech 20. – 28. 11. 2018, ve výši 5 000,- Kč 

- Natalie  Illková – účast na plenárním zasedání Benátské komise 14. - 15. 12. 2018, ve 

výši 6.000,- Kč 

- Tomáš Ochodek -  uhrazení účastnického poplatku v Herber Smith Freehils Competition 

Moot 2018, ve výši 3 550, 00, - Kč  

- Hana Avdibrgovič za činnost pomocné studentské síly na pracovišti fakulty (Knihovna) 

od října 2018 do června 2019 ve výši pro odměňování pomocných studentských sil; 

doporučuje Mgr. Kovářová 

- Dominik Macek, Natálie Tůmová, Petra Vávrová za propagaci PF UK na SŠ ve 

Šluknově dne 23. 11. 2018, každý ve výši 600, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Dominik Šaman za činnost pomocné studentské síly na pracovišti fakulty (oddělení 

informačních technologií) od září 2018 do září 2019 ve výši pro odměňování 

pomocných studentských sil; doporučuje ing. Potěšil 

- Marius Svoboda  za pomoc s přípravou nového fakultního webu, ve výši 5 200, - Kč; 

doporučuje proděkan Antoš 

- Filip Žižka za reprezentaci UK na Akademickém mistrovství ČR v běhu 17. listopadu, 

ve výši 1 500, - Kč; doporučuje Mgr. Kosová 

- Daniel Slanina – za zajištění moot courtu v rámci předmětu Sportovní právo I (2018), 

organizace a účast v pozici porotce, ve výši 3 000 Kč, doporučuje dr. Kohout 

 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor):  

      ELSA:  

- m. č. 21 dne 19. 12. 2018 od 18 do 22 hod. pro vánoční „besídku“ Elsa 



5 
 

- m. č. 345 a 346 ve dnech 18. – 22. 2. 2019 vždy od 8 do 17 hod. pro Winter Elsa Law 

School on Security Law in Present Future (2. ročník mezinárodní právnické školy) 

- atrium ve dnech 4. – 6. 3. 2019 pro komerční akci Elsa Job Fair  

JURISTI: 

- atrium dne 19. 12. 2018 od 11,30 do 12 hod. pro zpívání koled v atriu 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Doc. Prášková, UKo Bratislava, jednání habilitační komise, 9. 1. 2019, vše OZZ, pojištění 

PF UK;  

- Dr. Tymofeyeva, Štrasburk, ESLP, studijně-výzkumný pobyt, 15. – 25. 1. 2019, vše GA 

ČR (projekt dr. Tymofeyevy), pojištění PF UK; 

- Prof. Gerloch, UKo Bratislava, zasedání vědecké rady, 24. 1. 2019, vše PF UK;  

- Prof. Karfíková, UNI Gdańsk, konference, 9. – 15. 5. 2019, vše Progres Q2, pojištění PF 

UK; 

- Prof. Marková, UNI Gdańsk, konference, 9. – 15. 5. 2019, vše Progres Q2, pojištění PF 

UK; 

- Dr. Ondřejková, UNI Lucern, konference, 6. – 14. 7. 2019, vše GA ČR (projekt dr. 

Ondřejkové), pojištění vlastní; 

- Dr. Tryzna, UNI Lucern, konference, 6. – 14. 7. 2019, vše Progres Q4, pojištění PF UK 

 

SCHVÁLENÉ PŘED KD – NA VĚDOMÍ KD 

- Dr. Faix, MPI Heidelberg, studijně-výzkumný pobyt, 7. 11. – 1. 12. 2018, ubytování 

Primus (projekt dr. Honuskové), ostatní jinak, pojištění vlastní;  

- Dr. Urban, UNI Varšava, konference, 4. – 10. 12. 2018, vše Progres Q4, pojištění PF UK;  

- Prof. Kuklík, Řím, Český historický ústav, přednáška, 9. – 13. 12. 2018, jízdné, stravné, 

vedlejší výdaje PF UK, ubytování jinak, pojištění PF UK;  

- Dr. Maslowski, Záhřeb, Institute for Migration and Ethnic Studies, konference, 12. – 15. 

12. 2018, vše MSCA-IF (projekt dr. Maslowski), pojištění vlastní; 

- Doc. Bílková, Benátky, zasedání Benátské komise, 12. – 16. 12. 2018, vše jinak, pojištění 

vlastní; 

- Doc. Scheu, Vídeň, zasedání Agentury EU pro základní práva, 13. – 15. 12. 2018, vše 

jinak, pojištění PF UK  

 

 

Příští jednání KD je 10. 1. 2019 od 14 hod. (na jednání KD navazuje pracovní večeře)  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.  

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


